[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

[bookmark: _GoBack]		           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe a possibilidade de destinar parte do recurso de R$ 650.000,00 oriundo da transformação do Município de Tatuí em “Cidade de Interesse Turístico”, em parcerias de nível público e privado para a profissionalização da mão de obra tatuiana nos ramos do Turismo e Hotelaria.

J U S T I F I C A T I V A

		O Município de Tatuí, recentemente, foi contemplado pelo Governo do Estado de São Paulo como “Cidade de Interesse Turístico”, com a liberação de um importante aporte financeiro no valor de 650 mil reais. Diante deste fato, se faz fundamental a profissionalização da mão de obra tatuiana nos ramos do turismo e hotelaria. Sendo assim, solicito análise e informações deste Executivo Municipal, a fim de elucidar a possibilidade de destinar parte desse recurso para essa finalidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Junho de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg